

Prenumerata miesięczna: Drukarnia Literacka w Krakowie. KRAKÓW P. T. Biblioteka Jagiellońska

WA REFORMA

Ceny ogłoszeń za 1 wiersz milimetrowy: Zwykłe 15 gr, Nadebrane 25 gr, Po kronice 45 gr, Na 1szej stronie 50 gr, Drobne od słowa 7 gr, Układ tabelaryczny 50% drożej, Zamiejscowo o 50% drożej, Załączniki wedle umowy.

Zachodnio-europejski kartel żelazny

Kraków, 13 sierpnia. W dniu wczorajszym podpisany został akt wielkiej doniosłości ekonomicznej i politycznej zarazem. Mianowicie wczoraj w Paryżu przedstawiciele trzech związków hutniczych — niemieckiego, francuskiego i belgijskiego...

Niemcy sławiają warunki wstąpienia do Ligi narodów

Berlin, 13 sierpnia (PAT). Wczoraj w południe rozpoczęło się od dawna zapowiedziane posiedzenie rady gabinetowej, poświęcone przedewszystkiem aktualnym zagadnieniom zagranicznej polityki Rzeszy. Według doniesień prasy minister Stresemann wygłosił dłuższe ekspozycje na temat obecnej sytuacji międzynarodowej...

Armja Kantonu przestała istnieć

Pekin, 13 sierpnia (AW). Armja kantonjska, operująca w rejonie rzeki Jang Tse Kiang, można uważać za zlikwidowaną. Obok nieladu, jaki tam wkraśli się w związku z wiadomością o wybuchu powstania w Kantonie...

Wzajemne gwarancje terytorjalne Francji i Rumunii

Journal de donosi, że w nowym układzie francusko-rumunskim, Francja i Rumunja zagwarantowały sobie swój wzajemny stan posiadania. Oprócz tego przewidziane jest w tym układzie złagodzenie sporów odpowiednio do układów lokateńskich...

Rocznica „Cudu nad Wisłą”

Warszawa, 13 sierpnia. W dniu 13 sierpnia jako w rocznicę cudu nad Wisłą na Pl. Saskim w Warszawie nastąpi uroczyste podniesienie sztandaru Rzeczypospolitej. Po nabrzeniu w obojętne się deflacja wojsk przed Prezydentem Rzeczypospolitej i generalicją z marszałkiem Piłsudskim na czele...

Konferencja ministerjalna w sprawach gdańskich

Warszawa, 13 sierpnia (AW). Wczoraj na Zamku w obecności Prezydenta Rzeczypospolitej odbyła się konferencja ministerjalna przy udziale premiera Bartla i ministra skarbu Klarnera...

Rozwój eksportu polskiego węgla

Warszawa, 13 sierpnia (PAT). Zarząd kolei niemieckich dostarcza w ostatnich dniach wystarczającą ilość wagonów towarowych do kopalni polskich pod zarządek węgla eksportowanego za granicę przez Hamburg i Szczecin...

Anarchja w Kantonie

Pekin, 13 sierpnia (AW). Według ostatnich wiadomości sytuacja w Kantonie przedstawia obraz zupełnej anarchji. Do konfliktu między władzami a radykalnie nastroszonymi elementami robotniczymi wśród których widoczny wpływ uzyskują anarchiści...

Nowe drogi wywozu przez Łtwe

Gdańsk, 13 sierpnia (PAT). Baltische Presse donosi z Rygi, że przed kilku dniami odszedł z portu tutejszego do Anglii na okręcie duńskim pierwszy transport węgla polskiego wysłanego przez Łtwe. Drugi okręt odjedzie w północnej Francji...

Krwawe starcie w Meksyku

Meksyk, 13 sierpnia (PAT). W miejscowości Zatlango między żołnierzami a katolikami, którzy nie chcieli wydać kościoła, przyszło do starcia, przyczem 50 osób zostało zabitych. W miejscowości Acambaro odmówili katolicy wydania kościoła...

Czarny Trójkąt

Rodzina hrabiego de Roulandiere zebrała się po śniadaniu na tarasie uroczej willi, położonej przy jednej z zających ulic. Stary hrabia, zagłębiwszy w wygodnym fotelu, z kontemplacją delectował się wonnem cygarem...

Właśnie narzeczeni

Właśnie narzeczeni omawiali plany i projekty czarujących wakacji, kiedy w odłupną uliczkę wpadły zmieszane, krzykliwe głosy biegących gazeciarzy. — Dodatek nadzwyczajny!... Senzacyjne włamanie!... Kradzież 3.000.000 franków!...

Właśnie narzeczeni

Około godziny piątej rano goście rozjechali się, domownicy zaś udali się do swoich prywatnych apartamentów, położonych na drugim piętrze. Liczna służba zajęła się uprzątnięciem sali. Dziś około południa bankier Blauenberg...

Właśnie narzeczeni

tylko udział hrabia Vitremont. Oparty o balustradę słuchał uważnie. Przypominał sobie i opowiadał szereg historii, których bohaterem był Jerzy Duval. Jego niezwykle włamanie, kradzieże dokonywane niemal we wszystkich miastach Europy...

Propozycje reżemce w konflikcie kościelnym w Meksyku

Meksyk, 12 sierpnia (PAT). Arcybiskup Puebla postanowił nową propozycję w sprawie reżemu w konflikcie kościelnym. Propozycja on, by prezydent Calles odrzucił swe decyzje do chwili zwołania kongresu...

Zbićrowa audjencja wyższych oficerów u marszałka Piłsudskiego

Warszawa, 13 sierpnia. Marszałek Piłsudski przyjął w dniu wczorajszym szefa administracji armij gen. Komarzewskiego, Bukackiego, Górskiego, Krzemieńskiego i wszystkich szefów departamentów M. S. Wojsk.

Zmiana statutu Banku Polskiego

Warszawa, 13 sierpnia (AW). Na wczorajszym posiedzeniu Rady Banku Polskiego postanowiono zmianę statutu Banku w kierunku podwyższenia kapitału zakładowego do 150 milionów zł...

Nowy bank w Warszawie

Warszawa, 13 sierpnia. W Warszawie powstał nowy bank pod firmą Bank Amerykański w Polsce, z kapitałem zakładowym 5 milionów złotych.





